

FONDO DE PRESTACIONES ECONÓMICAS, CESANTÍAS Y PENSIONES

FONCEP
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO

(Cifras en pesos)

Código	Concepto	AL 31 DE JULIO DE		Var. Abs.
		2024	2023	
	Ingreso operacional			
44	Transferencias y Subvenciones	-	23,768,438	- 23,768,438
4428	Otras transferencias	-	23,768,438	- 23,768,438
47	Operaciones interinstitucionales	17,738,760,427	17,179,604,660	559,155,767
4705	Fondos recibidos	17,738,760,427	17,179,604,660	559,155,767
48	Otros ingresos	587,306,672	693,134,561	- 105,827,889
4802	Financieros	587,306,672	693,134,561	- 105,827,889
	Total ingreso operacional	18,326,067,099	17,896,507,659	429,559,440
	Gastos operacionales			
51	De administración y operación	16,749,557,037	17,184,772,681	- 435,215,644
5101	Sueldos y salarios	4,373,870,216	4,169,906,870	203,963,346
5103	Contribuciones efectivas	1,035,762,291	1,099,948,376	- 64,186,085
5104	Aportes sobre la nómina	245,518,500	244,188,200	1,330,300
5107	Prestaciones sociales	2,538,098,944	2,518,033,977	20,064,967
5108	Gastos de personal diversos	125,810,342	119,455,786	6,354,556
5111	Generales	8,430,235,744	9,030,840,860	- 600,605,116
5120	Impuestos, contribuciones y tasas	261,000	2,398,612	- 2,137,612
53	Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones	947,917,854	661,728,911	286,188,943
5360	Depreciación PPYE	323,490,439	387,745,804	- 64,255,365
5366	Amortización de activos intangibles	624,387,500	273,983,107	350,404,393
5368	Provisión litigios y demandas	39,915	-	39,915
57	Operaciones interinstitucionales	1,263,052	33,914,851	- 32,651,799
5720	Operaciones de enlace	1,263,052	33,914,851	- 32,651,799
5722	Operaciones sin flujo de efectivo	-	-	-
	Total gastos operacionales	17,698,737,943	17,880,416,443	181,678,500
	Excedente / Déficit Operacional	627,329,155	16,091,216	611,237,940
	Ingreso no operacional			
48	Otros ingresos	149,291,203	268,530,672	- 119,239,469
4808	Ingresos diversos	148,884,676	250,524,684	- 101,640,008
4830	Reversión de las pérdidas por deterioro de valor	332,714	18,005,988	- 17,673,274
4831	Reversion de Provisiones	73,813	-	73,813
	Total ingreso no operacional	149,291,203	268,530,672	119,239,469
	Gastos no operacionales			
58	Otros gastos	11,345,392	937,128,824	- 925,783,432
5804	Financieros	35,072	13,815	21,257
5890	Gastos diversos	11,310,320	937,115,009	- 925,804,689
	Total gastos no operacionales	11,345,392	937,128,824	925,783,432
	Excedente / Déficit no Operacional	137,945,811	668,598,152	806,543,963
	Excedente / Déficit del Ejercicio Neto	765,274,967	652,506,936	1,417,781,903

SERGIO RENE CORTES RINCON

Director General
C.C 79.985.396

JACKELINE DE LEON WILLIS

Subdirectora Administrativa y Financiera
C.C. 45.499.003

RENÉ ALFREDO MALDONADO DUARTE

Contador

C.C 19.458.767

T.P. No 47012-T